
obecní úřad Jesenice
Stavební úřad

Pošta Jesenice, PSČ 252 42

Bank.spoj. : Kom. Banka Praha Centrum, é.ú. 3725 1 l 1 / 0l 00

sÚrunrt I4345l7tÍx.
sÚruml |4345l7|IK.3
parc. č. 599 v k.ú. Zvo|e u Prahy
Ing.Kaplický

Petr Švéda
Lysinská |862142
143 00 Praha4

Telefon:
Fax:
IČ:

24r 932 451
241 021 712
24t 318

Spis.zn.:
Čj. .

RozHoD|[UTÍ

Výroková ěrňst:

obecní uřad Jesenice, stavební uřad, jako stavební úřad přístušný podle $ 13 o{9t' 1 písm. f{ aíko1a. č..

183t2006 Sb., o územním plánovríní-a stavebním řádu (stavební zákon), ve zrrění pozdějších předpisů

iaa" jen ,,stavební 
"aton'';, 

ve společném územnÍm a stavebním řízeni přezkoumal podle $ 84 až9| a

řióď; 114 stavebn ho Ákona.žÁdost o vydání rozhodnutí o umístění a provedení stavby, kterou dne

21.11.2007 podal

Petr Švéda,nar.l7.2.|967, Lysins|ó|862l42,143 00 Praha 4, ^-- ̂ ' :-.-
kterého zastupuje Ing. Jiří Vála, nar. 253.1945, Nerudova 480' 251 0l Ríčany

(dále jen''stavebník''), a na zátk|adě tohoto přezkoumání:

I. Vydává podle $ 79 a91stavebního zákonaa $ 9 vyhlášky ě. 5o3/200ó sb., o podrobnější úpravě

úiemníhó Íízení,veřejnoprávní smlouvy a územního opatření

rozhodnu t í  o  umís t ění  s t avby

a podle $ llsstavebního ziákona a $5 a 6vyhlášky é.526t2o06 Sb., kterou se provádějí některá

u'Lnou"ňi stavebního zé/r'.onave věcech stavebního řádu

s tavební  povo l ení

na stavbu:
Rodinný dům věetně inženýrských sítí( vod'a, kanalizace, el.energie) a žumpa

Zvole,Cerníky

(dálejen.'stavba'')napozemkuparc.ě.599vk.ú.Zvo|euPrahy

Stavba obsahuje:
. Přízemní nepodskl€pený rodinný dům

. Přípojky inŽenýtshých sítí (voda" kanalizace,el.energie)

. Žampa
- Zpevněné plochy

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:

l. Stavba bude umístěna na pozemku parc. č. 599 v k.ú. Zvole u Prahy v souladu s grafickou-pfilohou

roďtodnutí, r.t..ou 
"ypiu..óna 

Ing.Radek ŽampachČrery O0o9532. Grďická příloha obsahuje

ýkres souěasného #vu území v měřítku l:2j0 se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným



Č;. sÚrun:rr 4345t7|ÍIK.3 sÍ.2

umístěnímstavby,svyanaěenímvazebavlivůnaokolí,zejménavzdáleno$íodhranicpozemkua
sousedních staveb.

2. odsfupové vzdálenosti objektu np :{ hranic sousedních pozemků budou dodrženy dle schválené

projektové aonment'c" i to . cca. 8,25 m od hranice poiemku parc.č.598; 6 m od hranice pozemku
'p*i.e.oor 

a r r m oa hranice pozemku parc.ě.631 (komunikace).

3. Výměra stavebního pozemku je 1000 ď, zastavěná plocha RD bude 104,1 m2, zpevněné plochy

budou o výměře 43,5 m",

4. Rodinný dům je navržen jako přízemní nepodsklepený obdétníkového tvaru. Výška hřebene bude

cca 5,8 m nad rostlým terénem.

5. Splaškové odpadní vody zobj9ktu budou sváděny do plastové odpadní jímky o objemu 9,39 m3,

která je umístěna na pozemku investora ve vzdálenosti cca 3,5 m od pozemku parc.ě.63l

(komunikace).

6. Dešťová voda bude likvidována vsakem na pozemku stavebníka.

7. RD bude napojen na nově vybudovanou vrtanou studnu na vlastním pozemku.

8.Přípojkael.energiebudenapojenaznavrŽenéhoelekhopilífuumístěnéhonahranicipozemku.

Stanoví podmínlcy pro provedení stavbY: 
urrmanfáce kterou vt Zampach

Stavba bude proved"nu podl" projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing.Radek 2

Črrur 0009532.
Nosné konstukce domu jsou navrženy z dřevěné trámkové konstrukce s výplní dfuvěných prvků _

ďevomodulů'
Sfiechaje navrženajako valbová se sklonem 20o. Konstrukce krovuje z dřevěných sbíjených

řil#ú;h u*irř.ršt"snl kýina bude z asfa|tového šindele v černé barvě.

okna jsou navrŽena plastová v provedení jednostranný dřevodekor.

Komínje ze systému Schiede! tJNI.

okapové Ž|aby,vnější parapety a ostatní oplechování bude z pozinkovaného plechu.

Zpevněné plochy _ príjezdova cesta a chodníkjsou navrženy z betonové dlaŽby.

Zdrojemvytípění bude elekÍrický teplovodní kobl protherm.

Parkování bude zajištěno na pozemku stavebníka.

Radonový index stavebního pozemku j-e s$ední. Je nutné provést opaťení proti pronikaní radonu a

po dokoněení ,ouuy-,I -*ip."*'t ňr"omíuuauení měřóní radonú v interiéru novostavby.

Stavebník oznrímí stavebnímu úfudu termín z.ahitjení stavby.

Stavebník oznámistavebnímu úřadu t5rto flíze ýstavby pro kontrolní prohlídky stavby:

a) Dokončení základové konstukce _ Vyýěovací plán bude předán na stavební úřad Jesenice

b) Dokončení hrubé stavby včetně sřešní konstrukce

m.
1.

2.

a) .

4.

6.
7.
8.
9.
10.

11 .
12.

c) Před úplným dokoněením stavby

13. Stavbabude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

|4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, kteý bude znám po ýběrovém řízení. Před

zahájením ,t.u.uii.r, p iici on6mi'*ilík sŇeuílm" uřadu náuev, sídlo a IČo této firmy.

15. Před zahájenímzemních prací v prostoru RD a v trasách přípojek je stavebník povinen vytyěit

ul""nny poa""mni sítě tai, aby nedošlo k jejich poškození.

16. Při provádění stavby budou 9odŤn1ustanovení 
vyhlálky é.Ig7||g98 Sb. ve znění vyhl.

é.5o2/20o6Sb., která upravuje pozuouuďnu p,.ouádění s-taveb, a příslušné technické normy.

17.Připrováděnístavbyjenlmoq9qi:yatpředpisyýkajícísebezpeěnostipraceatechnických
zaÍízení,zejména vyhlášky é. !24,.ggí šu. 

".u""p'l,e.ósti 
práce á techniclcých zaÍizeú a dbft o

ochranuzdřaví osob na staveništi.

18. Stavební práce musí bý prováděny s maximální opatrrrostí a ohleduplností tak, aby nedošlo ke

škodám na sousedních stavbách 
" 

po""ň"i"t', na t.omr,nikacích nebo inženýrslcých sítích.

19.vpřípaděvznikuškodyzpůsobeneprokazatelněstavebníkemneboprováděcífirmou,jestavebník
ponin.n toto neprodlene ódstranit na svoje naklady.



Čj. sÚrun:tt 4345t7t|1K.3 str.3

20. Při provádění stavebních prací musí být dodržována čjstota a pořádek na stavbě i přilehlých

pozemcích. p,"* l"á"' ó'*"aery *í, 
"úv 

'.uvla ohrožena.bezpeěnost uživatelů okolní zíŠavby a

aby tito uzi.,ut"re i"uvri;útě'""di nrřr."á, p*úno*í, exhalacemi a otřesy nad přísfupnou míru.

2l.Musíbýzajištěnaočistavozidelvyjíždějícíchzestavbynaveřejnékomunikace.Pokuddojdeke
zneěištiní liomunikace bude okamžité oěištěna.

22. Stavební materiál bude uskladněn na vlastním pozemku stavebníka. V případě zaboru veřejného

prostranswi *u,iuyt o jeho povolení poŽÁdénpříslušný úřad.

23. Podokončení stavby bude t€rén na dotčených pozemcích uveden do prrvodního stavu.

24. Na stavbě bude umístěno chemické WC.

25. Na staveništi bude k dispozici stavební deník a bude viditelně umístěn štítek o povolení stavby, kteqý

stavebník obdrŽí po nabytí právní *"J ',"""uního povolení. Stavebník uěiní opaffení, aby po dobu

rea|iz.acestavby ofyla 
"ujistů"u 

ěitelnost údajů na něm uvedených.

26. Provedení případných změn stavby před jejím dokončením je přípustné jen na zaktadě povolení

stavebního úfudu.

27. vpřípadě nutnosti prodloužení platnosti stavebního povolení musí bý Žádos podana před

upíy'ti* lhůty pÉtnosti stavebního povolení.

28. Po dokončení stavby požádástavebník o vydárrí kolaudačniho souhlasu, ke kteremu doloží

kolaudaění ,out,iu,íu vedení n.rN na trranici pozemku do SS10 a kolaudaění souhlas na vrtanou

studnu.
29. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku MěÚ Černošice ze dne 9.l l.2007 pod

č j.ŽPA,ÍEU C.06 I 485 l 2007/Ben

orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství:

Při zemních pracích bude podorniční zemina ukládrína odděleně a následně využita k zasypům.

Přebýečnou 
""ňinu 

Áoz,io nabídnoulk."Ň;.ipodle vyrrHšky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech

nakládání s odpady, ve znění po'aqv"iipíxpi'ó (vyhúsu z<jatzoos sb.), k terénním úpravám

nebo rekultivacím.
S veškerým odpadem, kteý pti stavbě vznikne, věetrěýkopové zeminy bude naloženo

v souladu ," 
"á'ko,,"* 

ě. t85/20o1 Sb., o odpaáechao změně někteých dalších zákonů, ve znění

pozdějších předpisů 
" 
j"h. PT9:i9ě:.*iwhíášk."'i 

č.381/200t Sb.'Katalog odpadů, ve anění

pozdějších predpisů aé.383t2O0.r sů.l" ó"a."u"ostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších

předpisů, tj. buj;vytřruen 1 př"dŤ ffi,inň'T osob,em k recyklaci a využití.Potrze nebudou-li

recyklace nebo využití možné, uude .iiozen iaÍizenéskládce. 2e stavebního ďpadu budou

vyťíděny slož|ry nebezpď$hg oopuáo. Ň"u""p.e"v o!9ad bude pfudan k odstranění oprávněné

osobě, které byÍďe $ 16 odst.3 ák;;;;;Jp"d"cr,,"ydan souhlas s nakládání s nebezpečnými

odPadY.
Podokoněenívýstavbybudeterénnadotčenýchpozemcíchurovnán,nebudouzdeŽádnédeponie
ýkopové zeminy ani jiného odpadu.

Stavebnftmusímítkdispozicidokladyoo-dstr.aněn!anakládránísodpady(faktury,potvrzení
oprávněné osoby o pfuvzetí odpadů) pro případnou kontrolu.

Rodinnýdůmmusíbýzapojendosběruaodstraňováníkomunálníhoodpaduvobcivsouladu
s obecně zá,vaznou"g'rastou obce pro nakladání s odpady.

organ stafirí památkové péěe: |,'-! ̂ ^-.2
Zezěkonaé.:2ot|gill Sb., o státní památkové péěi ( $22,.odst. 2),vyp|yvápovinnost sedem ohlásit a

projednat, eňr."otogiclcým .i'a'*, Áv čŘ1'p.ř ýkopové pníce aumožnitzáchranný

archeologictcý průzkum.

30. Budou dodrženy podmínky stanoviska ČEz oisnibuce' a.s. z.e dne |2.g.2o07 pod ě. 4120226597

32. Budou dodrženy podmínlcy Telefónica 02 CzechRepublic, a.s. ze dne 17.10.2007 pod čj.

r71633107lcPIV000
Při prováděnr,án"úni"t, zemních nebojiných.p:1ij. investor povinen uěinit nezbytnáopatření,

aúy nedoslo k ohrožení nebo poškození vedení SEK.

Účastníci Íizsní naněž se vztahuje roáodnutí spnívního orgánu:

Petr Švéda nar, |7.2.|967, Lysinská|862ln,l43 00 Praha4



Čj. sÚrunrtt4345l7MK.3 str. 4

Odůvodnění:

Dne 21.1 |.2007 podal stavebník žádost o vydání rozhodnutí oumístění a provedení stavby. Uvedeným

dnem bylo zatrájeno územni a stavební ri"Jni, tt",e stavební.úřad spojil podle $ 78 odst. l stavebního

zíkona v souladu s $ 140 odst. 1 ,p,aunir,o raJů usnesením podle $ 140 odst. 4 spnívního řádu.

Stavební úřad oznámil dne 1g.12.2oa7 zahájení 'p9l"!iÍh: územního a stavebníhoÍizení úěastníkům

Íízení, dotčeným orgrinům a veřejnostt ffi;"rq"ríní. žádosti současně nďídil ústní jednání spojené

s ohledaním na miste na 3o.l.200s;o jehož výsledku byl sepsan protokol.

Stavební úřad v provedeném spoleěném územním a stavebním Íízeni přezkoumal předloženou žádost

z hledisek uvedených v $ 86 a 111 stave;'íh" 
"áil"i 

projednal ji s 
.úěastniky 

Íizení a s dotěenými

orgríny a zjistil, z" j.jiň 
-u.tut"eneni' 

n.uo uzin6ní'n ně;sou o-t..oz"ny zátjmy chráněné stavebním

"ařó*^, 
pÍedpisy 

"yo]-lr'"i 
k jeho provedení a zvláštními předpisy.

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným

požadavkům na vyuŽíván i truemí.Projektová dokumentace stavby splňuje obecn9 technické požadavky

na stavby. Stavební uraa 
" 

prauěhu řízóní n"Jrcaa důvody, které by branily povolení stavby.

Dne L2.12.2oo7 roďrodl pod sp.zn. oR-567/200 5-2Io-3 Katastrální úřad pro Sťedďeský kraj'

Katastrální pracoviště Praha-ápad o zo,9nJň*úI1y ea$ p31strelní hranice mezi katastnílním územím

Březová u Zvole a k.ú. Zvole u Prahy. i;".h;." důvodu došlo k nreei9ly1ní pozemků z parc.é.250ll2

v k.ú. Březo vát u Zvo|ena parc.č.599 v k.ú. Zvo|e u Prahy; , p^i.e?sotl3 v k.ú..Březová u Zvole na

parc.č.598 vr,r,. zvoie., p.ut,v; ,p*,.iisoll' vk.ú. rir"^iauZvo|e na parc.č.601 vk.ú. Zvo|eu

Prahy, zpuc.é.250/14 v k.ú. Březová u Zvole na parc.ě.631 v k.ú. Zvo|e u Prahy.

Předložené doklady:
- MěÚ Černošice z.e dne 9.It.2o07 pod ěj.ŽP[rffiUc.06|485l2007/Ben

.obecníúřadZvolezedne17.|o.2oo7podzn.336l707l07-st
- Země,dělská vodohospodáfuká správa z.e dne 15.10.2007 pod zn. oPv/PrVl298/07.F

- ČYzDistribuce, a.s. ze dne |2.9.2007 č.stanoviska 4120226597

. ČvzDistribuce, a.s. ze dne22.I0.2007 pod zn. FK L486l07

. ČF.Znet' a.s. zsdne 16.10.2007
- 1.sčv, a.s.ze dne22.t0.2007
. Vojenská ubýovací a stavební správa Prabaz.e dne 17.10'2007

. Ministerstvo vnitra ČR ze dne l5.10.2007

. Telefón icao1Czech Republio, a.s. z€ dne 17.10.2007 pod č,i. |7|633l07/cPH/000

-KatastrálníuřadproSfiedoěeskýkraj,Katastrálnípracovištěkaha.zépadzedne|2.|2.20a7pod
sp.zn. OR-5 67 /200 5 -21 0'3

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených. zixazírtých stanovisek dotěených organů

;Á;;*ý.h *raiňňi pr"opi.yu zahrnul jé do podmínek rozhodnutí.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za pouŽiti ustanovení právních pfudpisů ve

výroku uvedených.

Úěastníci ííz.ení - další dotčené osoby:

JarmilaTrnková"JanaJustiánová"Ing.Zdeněk|rnk1lns.JiříParis,.Marta.Parisová"TomášParis,
Jaroslav Kozlík, ZdeřkaKozlíková'řng. firi saska, Maňh Sasková,Ivanka Smutná" obec Zvole,

Vypořádání s návrhy a námitkami úěastríků:

. Úěastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vyhodnocení připomínek veřejnosti:
. Veřejnostneuplatnilapřipomínky.

Vypořádání s vyjádřeními úěashíků k podkladům roďrodnutí:

. Úuastnici se k podkladům roďrodnutí nevyjádřili.



Čj. sÚrun:tt4345l7MK-3 str. 5

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oanámení k odboru územnímu a

stavebnímu řízení Krajského úřadu Sťedočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu.

odvoláním lze napadnout ýrokovou ěást rozhodnutí, jednotliý vyrok nebo jeho vedlejší ustanovení.

odvolání jen proti odůvodnění rozlrodnutí je nepřípustré.

Stavební úřad po právní moci roáodnutí předá ověřenou dokumentaci pro umístění stavby stavebníkovi,

případně obecnímu úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby ýlcí, není-li sám stavebním

uráa"*, popřípadě též spečiflnímu stavebnímu úřadu. Stavebníkovi zašle jedno vyhotovení ověřené

projektov.é 
.doí<umentace 

a štítek obsahující identifikaění údaje o povolené stavbě. Další vyhotovení

oucr"ne projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem.

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vsfupu na staveniště a

po"..t'ut:á: tam aždo dokončení stavby, případně dorry91í kolaudačního souhlasu; rozsríhlé stavby se

mohou o^áeit;ioym vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

Rozhodnutí má podle $ 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmlnlv rozhodnutí o umístění

'*uv platí po abuu trvani stavby éi zaÍízení,nedošlo-íi z povahy věci k jejich konzumaci. Stavba nesmí

ii ^ia:,""á, dokod roáodnuďnenabude právní moci..Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže

'áuuu něbyh zahátjenado 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední po dobu 15 dnů.
loď

Sejmuto dne:

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznrímení.

Poplatek:
Správní poplatek podle zákonaé.634t20O4 Sb., o správ1ích poplatcích poloásy 17 o{st. l písm. ď ve

wsi lool- re, potoa.y 17 odst. 1 písm. f/ ve ýši 3b0,. Kč, položky 17 odst. 1 písm. f/ ve ýši 300,. Kč,

celkem 900,. Kč byl zaplacen.

obdrží:
na dodejky
Petr Švéda. zastoupen
ing' JiříVála" Neru.dova 480, 251 01 Řieany
o6ec Zvole, Hlavní 33,252 45 Zvole

Á//'í



Č;. sÚrunrtt 4345I7||K.3 str.6

obecní uřad Zvole, Hlavní 33,252 45 Zvo|e. kvyvěšení na úřední desce

obecní úřad Jesenice, Budějovická 303, 252 42 Jesenice kvyvěšení na úřední desce

doruěení veřejnou vyhláškou
Jarmila Trnkóvá, Hlavní 2, 252 45 BÍezov á.oleško
Jana Justiánová' Hlavní 4M, 252 45 Březová-oleško
Ing. Zdeněk Trnka, Hlavní 2,252 45 Březová-oleško
rni. liri Paris, Ke Strašnické 2402lI5,108 00 Praha 10

Mára Parisová, Ke Strďnické 24021 15, Praha 1 0
Tomáš Paris, Krajni764,252 45 Zvo|e
Jaroslav Kozlík, Kotorská |575130,140 00 Praha 4

ZdeřkaKozlíková, Kotorská 1575130,l40 00 Praha 4

Ing. Jiří Saska, Pod Tvrzí 390,250 70 odolena Voda

Mřceh Sasková, Havraní 803,25245 Zvo|e
i"Ám Smutná, Ňeplachova 99612,37o 04 České Budějovice

dotčené sorávní uřady
úeststcy ir"a č".osice OŽP,Podskalská 19, |20 00 Praha 2

ostatní
šiaveuni ďad Jesenice, Budějovická 303, 252 42 Jesenice


